
č. smi. 56830 1/VB

s^áLou^m
o zřízení věcného břemene

umv''ená.''. s<'.uladlj_8ustan°veí'lm S.59 zákone. 458ň000 Sb., opodmfnkách podnikáni a o'
^spróvy v energetických odvétvfch a o změně některých zákonů ve"znén[-pozdéjšfch~pi'edDBůTďáie

Jen .enwgetfc*ý žeton"), a v souladu s ustanoveními § '1257 - 1266 a 1299 -'-13Ó2'zákon'a'er'
Sb., občanský zákoník, ve znénlpozdějšfch předpisů ~ -- .--..-..--.

mezi smluvními Btranaml:

město Králíky
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupeno:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Městský úřad Králíky, Velké náměstí 5, 561 69 Králili
00279072
CZ00279072
Janou Ponocnou - starostkou mésta
Česká spofflelna, a. s., pobočka
1324193309/0800

dále Jen "pov/nnj?"

a

GasNet, s. r.o.
Sídlo: Klfšské 940/96, Klišé, 400 01 Úst! nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského souduVústínad Labem
IČO: 27295567

CZ27295567
Zastoupena na základe plné moci . poleénostl

GrldServlces, s. r.o.
Sídlo:
Spisová značka:
iCo:
DIČ:
Zastoupena na základě plné moci:

Plynárenská 498/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
C 57165 vedené u Krajského soudu v Brně
27935311
CZ27935311

dále jen "oprávněný"

PWLnný-l"'ohlašuJe'-ž?-ie-v'?l"a"*m vlastníkem pozemků pozemkové parcely C. 253.
ČLM.W.'t'. parMly č:2074/11- pani>iy s- 2075 a'pareely é. 223W vše'o<tatnl'plocha, lwt<rtn'f

".. pro obw. a. k-ů- .Krtli.ky. zapsaných na-LV é. 10Q01 u Katastróínlho úřadu'
i|, Katastrální pracoyiité Ústí nad Orilcl (dále Jen "a/uíebné ponmfy").

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy nepozbyl.
oprtměnýje vlast"íkem P.lynárenského za"ze"' "Rako MS Krillky - Velké néméatf + 1, čfslo stavby:

včetně jeho součásti, příslušenství, opérných a vytyčovacfch bodů, které Íe ~uíoieno"ve
služebných pozemcfch v celkové délce 514,7 m (dále jen nplynánnské zaffiren/")"

1/4



II.

1. Povinný zfízuje ke služebným pozemkům ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve
služebnosti spočlvaffcl v:

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízeni,
b) právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřlzenfm. stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízeni
(dále jen "věcná Mámeno").

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatné na dobu neuriSltou.

3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od oůdorvsu i
zařízeni.

4. SkuteBná poloha plynárenského zařízeni včetně romahu věcného břemene je stanovena a vyznačena
v a8ometrickémj)lánue. 1836-23?8/2017 ze dne 15.02.201 B, který vyhotovil HRDLIČKA spol s.r.o. a

potvrdil dne 23.02.2018 Katastrální úřad pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Ústí'nad~ÓrilcL
Geometrický plén tvoři nedílnou součáBt této smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že nenf žádným způsobem omezen v právu zřídit ke služebným pozemkům věcné
bfe."'le"°'.že služebné Pozemky nejsou zatíženy žádným rfstavnlm, prčdkupnímei Jiným v&:ným'nebo
závazkovým právem, kromě již zřízeného věcného břemene pro pprtivněnou Vodafone Čzech
Republic, a, s., sídlem Praha^S. ppréyněnouGaaNet, s. r. o., sídlem Ústí nad Labem, aopróvněnou

?; ?; s-.sídlem DéisJ" ly-Podmokly, tedy služebné pozemky jsou bez faktických l právních
fS. ? l!.efSU?ď-ž??né °kolnost1'ktoré by bránily řádnému výkonu práv zvécného břemene. Oprávnéný
práva z věcného břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

lil.

1' ?J?'ltÍ'í, nl. ?Í'a".y.s^^??ly na ^edn°réz°vé úplatě za zřízeni vécného bfemene v celkové výši
62.316,- Ke véetné DPH (slovy: Šedesátdvatisfcetřistapatnóct korun českých) (dále jen "íípfata").

2. Je-Ji povinný plátcem dané z přidané hodnoty a hradl-11 úplatu oprávněný, slouží tato smlouva js
daňový doklad. Základ daně člnf 51.500,. Ke, základní sazba daně ípndané~hodnoty 21-%;
???.^t?n.á<:l?ň1?"8'l?'"?<č' za daÍUI]f' vystavenf daňového dokladu a datum zdanitelného plněni je
považován den doručeni vyrozuměni, ve kterém je uveden den zápisu změny vlastnického Drává.
Evidenční Číslo daňového dokladu: 56830 1/VB.

3' opríwnén^se zavaz"Je Poukázat na výše uvedený účet povinného úplatu včetně DPH nejpozději
do 30 dnů ode dne; kdy mu bude od katastrálního úřadu doručeno vyrozuménÍ o provedeni típis
vécného břemene do katastru nemovNostí.

4' pokudkdat" uskuteC"ftii 2danitelného plněni budou u povinného naplněny podmínky ustanovenf
RJP8S,tíkona 6- 23&?0°4 Sb" o dani zpňdané hodnoty, ve zněnf pozdějších predp'i8ů"(dále'jen
"ZODP ^' Je.°plráv."ěn^.?právnén PostuP?vat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštnfm
způsobem zajlštěnf daně. V takovém případě je oprávněný oprávněn'uhradit Bašt svého finanBnlho
závazku, tedy 6ést sjednané úplaty za zřízeni vécného břemene, ve výii vypoétenédaiíě z přidané
Iwdnoty nikoliv na bankovní účet povinného, ale přímo na bankovní účet pňsluSného spróvce daní
Tfmto bude finanční závazek oprávněného vůči povinnému v části vypoiáenévýie daně z přidané
hodnoty vyrovnaný.

IV.

1. Opróvnéný podá návrh na zápis věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitosti a
náklady s Um spojené.

2. Pro případ zamítnuti zápisu vécného Wemene na základě této smlouvy katastrélnfm úfedem se smluvní
strany zavazuji učinit veškeré relevantní kroky k odstraněni překážek provedeni zápisu pn zachováni
smyslu a účelu této smlouvy.

2/4



v.

K ochraně plynárenského zařízení Je dle příslušných ustanoveni energetického zékona zřízeno ochranné
pásmo v rozsahu 1 m na obé strany od půdorysu plynárenského zařízeni. V tomto ochranném pásmu je
zaká2áno provádět élnnostl, které by ve svých důsledcích ohrozily plynárenské zařízeni véetně jeho
příslušenství, spolehlivost a bezpečnost jeho provozu, zejména stavební činnosti, zemni práce,
umfstování konstrukcí, zfizovánl skládek a uskladňováni materiálů, nenl-li oprávněným stanoveno Jinak.

VI.

1. Pokud byl povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv oprávněného Jako
provozovatele distribuénf soustavy omezen v souladu 8 touto smlouvou v obvyklém užfvánl nemovité
věd nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou Jednorázovou náhradu. Právo
na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezeni nebo újmě
došlo, jinak prévo aniká.

2. Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věci
a vstup na jejich nemovitou véc jim oznámit. Po skončeni prací je povinen uvést nemovitou věc
do předchozího stavu, nebo nenl-ti to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovfda|Iclmu pfedchozfmu účelu či užíváni dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost
vlastníku nemovité véd. Po provedenf odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad
provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

Vil.

1. Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úéinnostl některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znénf
pozdějších předpisů (dále jen "zélion o ngtotru smluv").

2. Smlouvu bez zbyteiného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavřeni smlouvy, uveřejní město Králfky
(dále jen "strana povlnnáf). Při uveřejnénl je strana povinná povinna postupovat tak, aby nebyla
ohrožena doba zahájeni plněni ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li
z účelu smlouvy. Pro případ potřeby opravy uveřejnéné smlouvy nebo metadat smlouvy je snnluvnlmi
stranami ujednáno, & tyto opravy bude povinna uveřejnit strana povinná. Pro uveřejnění opravy platí
ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně.

3. GasNet/GrldServices l strana povinná prohlašuji, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež
by nebylo možné uveřejnit.

4. Povinný zajisti, aby pň uveřejnění této smlouvy nebyly uveřéjnény Informace, které nelze uveřejnit
podle platných právních předpisů (osobni údaje zaměstnanců GasNet/GridServices, pracovní pozice
a jejich emailové adresy a tel. čísla, ... ) a dále, aby byly znečltelnény podpisy osob zastupujících
smluvní strany. Strojově éNelnou verzi k uveřejněni pflpravl pro povinného GasNet/GrklServices.
GasNet/GridServices bude při přípravě vycházet z pokynů povinného, a to zejm. ve věci zneiitelnéní
obchodního tajemství, osobních údajů a jiných zákonem chrónéných údajů. Pokud k takovému sděleni
strany povinné nedojde ještě před uzavřením smlouvy, potvrzuje tímto strana povinná, že výslovně
souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. GasNet/GrldServices není odpovědná za správnost
a úplnost takto připraveného dokumentu.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv v souladu s § 8 odst. 1 zákona o
registru smluv, nenf-li smluvními stranami sjednáno datum pozdéjšl.

6. Smluvní strany považuji ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto flanku za
ppstup odpovídající péči řádného hospodáře. Strany se zavazuji Informovat se vzájemné bez
zbytečného odkladu pro případ nesplnění Jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané.

7, Pro případ porušeni povinnosti sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato
odpovědná za škodu dmhé smluvní strana způsobenou.

3/4



Vlil.

1. Smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží povinný, 1 obdrží oprávněný a 1 stejnopis Je
určen pro potřeby řízeni před katastrálním úřadem.

Příloha: geometrteký plán č. 1836-2396/2017

Schvlovacl dotailuull* * 41 ztkona o obdch E. 121(2000 Sh.. - inhil BBaUUIch nhdnl<6:
VSméWvmeno byte schváletw umetením Rady mfcto Krfllky 6. RM/2013/15/190 m dne 17. 04. 2013.

23-05-2018
V Krállkách V Hradci Králové

Jana Ponocná - starostka města
povinný

4/4


